例会日 水曜日　１２：３０～１３：３０

例会場 ハピオ木野コミュニティーホール

創　立 平成5年10月19日

会　長 谷　口　善　一

副会長 高　倉　功　和

幹　事 野　村　泰　司 　　谷口会長挨拶

事務局 河東郡音更町木野大通西7丁目１

ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

起　　立

握　　手

点　　鐘 谷口　善一　会　長

開会宣言 石王　亨　ＳＡＡ
ロータリーソング それでこそロータリー

6月22日 （水）役員退任挨拶

6月29日 （水）夜間最終例会18:30～

グランデ(5番館ﾋﾞﾙ2F)

第８34回

2011年6月15日

　　　　　　　　　　千田　一博　様

ゲスト紹介

　帯広信用金庫中央支店　支店長

今日は帯広まで足を運んでいただ

きました。 以前、音更ロータリー

クラブのメンバーでありました千田

さんに、是非立派なエコな施設を見

せていただきたいということでお願

いしました所、快くOKをいただき

まして、今日の運びとなりました。 信金さんはここ

だけではなく、柏林台支店もかなり環境に配慮した施

設になっているそうです。 今日は、信金さんの色々

な取り組みについて教えていただきたいと思います。

谷口会長

皆さんこんにちは、私の年度の中では最後のプロ

グラムであります職場訪問です。 帯広信金中央支

店は、環境に配慮した取り組みをされております。

こういう時代ですから環境について色々な事を目や

耳にしますが、実際なかなか自分の家庭や事業所で

取り組もうとなるとどうしてもコストとか色んな難

しい問題があります。 今日は、信金さんの取り組

みにについて教えていただき、我々もできる範囲で

取り組んでいきたいと思っております。

年度末最終夜間例会は6月29日水曜日6時

30分より5番館ビル二階グランデでございま

す。間違いないようにお願いいたします。

また、次週は役員退任挨拶となっております。

役員の方はご出席下さい。

宇野瑛右 職業奉仕委員長

野村 幹事

計算に用いる ホームクラブ

会員数 出席者
42

８３4回 42
月曜日>　広 尾 Ｒ Ｃ：日高信金広尾支店２Ｆ　       　<水曜日>　音 更 Ｒ Ｃ：ハピオ木野コミュニティーホール　         <木曜日>　足 寄 Ｒ Ｃ：足寄銀河ホール

　　　　　帯広南ＲＣ：北海道ホテル                                        帯 広 Ｒ Ｃ：ホテルノースランド帯広　　　　　　  　               清 水 Ｒ Ｃ：清水町中央公民館

<火曜日>　芽 室 Ｒ Ｃ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ          　上士幌ＲＣ：川 村 会 館　　　　　　　　　　　　　　　           帯広西ＲＣ：北 海 道 ホ テ ル

　　　　　帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　                                   　<金曜日>　帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会
中山正良・白木幸久・小高良樹・高橋辰雄・阿部英輝・原田稔三・前田敏・佐藤誠・小枝秀則

千葉　悟　出席委員長

メークアップ 欠席 出席率

みなさん御無沙汰しております。

お忙しい中、お出でいただきあ

りがとうございます。 当中央支

店は平成21年10月13日に旧大

通支店を初めとする4つの支店

を統合してオープンしました。

当店の特徴としましては

①平日午後4時まで、土曜日営業②ふれあい相談室の常

設③全自動貸金庫の設置④ふれあいギャラリーの設置⑤

地中熱ヒートポンプを初めとした最新の省エネルギー設

備の採用です。 今日は次長にも手伝ってもらい、実際

の設備を見て頂きたいと思います。

千田 一博 支店長

ヒートポンプ設備

ふれあい相談室３階テラスから十勝館を望む

１階フロアにある省エネ効果

表示パネル
外にある地中熱交換設備

（模型ではありません）